nulla. vi. Bal. cons. 286. in 3. par. quid si acta iudicij fuerint perdepta poterunt per testes probari acta. Masc. de prob. concl. 32. vol. 1. Bar. in l. emancipatione. Imol. in c. quoniam contra ext. de probat. & differunt acta iudicij ab actibus causæ, vt per Marant. in 6. par. art. & in specie quod citatio possit probari per testes tradit. Bal. in l. consentaneum. colum. vlt. vers. quid si 275 nuntius, C. quo. & iudex. Secunda distinctio est, an probationes factæ coram arbitro locum & fidem faciant in alio iudicio, & Spec. in tit. de lit. cont. §. 4. inquit valere rei sciendo protestationem illam, que sit in compromissis, nempe quod acta factæ coram arbitro fidem faciant 276 coram bono viro, hoc est coram iudice ordinario, qui bonus vir dicitur. Menoch. de arbit. iud. in procem. nu. 6. & 7. & recenset Spec. d. §. 4. opin. Vber. antiqu. interpret. qui vult illa acta non valere quo ad sententiam diffinituam, sed in alijs casibus sic. Sed Pract. Pap. in for. op. edito. testes. in glo. suntque publicatis, versic. proinde, distinguit; aut testes examinati coram arbitro mortui sunt, & publicati, & tunc plene probant inter easdem personas, coram quocumque iudice, & in quaunque alia causa: aut sunt viui, & tunc si pars contra quam iterum essent producendi, non impedit verbo vel facto, tenent horum dicta, & probationes texti. in l. cu ante. C. de arbitri. & tex. in dicta l. fi. C. de test. limitatur nisi in compromesso esset conuentu, quod statum sit prioribus attestacionibus, quoniam & si viui existant testes, non sunt amplius repetendi, ex quo colligitur, quod talis reservatio, seu conuentio in compromesso non est superflua, quemadmodum superflua esse inquit Spec. dicto §. 4. de lit. cont. vide Ale. consil. 84. volum. 4. pract. Stiac. cap. 18. num. 58. vi. Masc. de prob. conclus. 33. volum. 1. & arbitris potest esse testis de consensu partium, vel quando res ageretur coram alio iudice. Blanc. de compromiss. q. 8. vers. arbitri. nume. 25. cum plur. sequ. Abb. in c. cum olim. num. 6. de re script. Blanc. 277 vbi supra in vers. Tertia distinctio est, nunc quid probationes factæ coram arbitratore fidem faciant coram alio iudice, & breuiter responde tur, quod non. ita tener Innoc. in capit. cum in tua. extra. de test. Iac. Butr. in l. fin. C. eo. & hec sunt quæ adducit Pract. Pap. vbi supra, & ratio est, quia arbiter debet iudicare, secundum acta 278 & probata, & seruare iuris ordinem. 2. q. 7. à iudicibus. Bero. cons. 113. car. 321. Abb. consil. 93. volum. 1. Alexan. consil. 65. num. 2. vol. 7. & in consil. 22. num. 15. volum. 5. vbi ponit differentiam inter arbitrum & arbitrarem. arbitrator autem alte, & basse sententiare potest æquitate seruata. Doctor. in cap. Quintauallis. de iur. iura. Menoch. de arb. iud. q. 8. num. 30. & quæst. 13. per to. & iste arbitrator potest credere testibus non iuratis & etiam extra iudicia liter receptis virtute facultatis quæ à committere accidentibus datur cum dictis clausulis. Cro. eo. tract. de test. par. 7. num. 230. immo testibus singularibus quando res est modici præiudicij Crauer. consil. 78. num. 7. volum. 1. Calca. consil. 99. colum. pen. Matil. sing. 433. & no quod arbitramentum probatur per testes Masc. conclus. 26. volum. 1. num. 4. maxime quando conscientia sua est remissa decisio. secundum Soc. consil. 262. num. 62. Matil. sing. 114. Menoc. de ar. iud. cas. 90. n. 9. quicquid dicit. Cur. in consil. 288. vol. 3. & de effectu clausularum harum altè, & basse, habetur plenè per eūdem Menoch. de arbit. iud. quæst. 7. nu. 41. & operatur, quod etiam enormiter lacerare possit, dum tamen do lus absit. Bald. & Doctor. in l. & in maioribus. C. de appell. Dec. consil. 39. incipit iuridictum esse arbitrari. cir. fin. Cel. Vgo in tract. claus. in verb. clausula compromissorum. versi. altè & basse. & infra dicam in materia Brachij Regij. in 3. 281 par. Quarta distinctio erit, aut queritur nunquid probationes in causa criminali factæ, & in prima instantia, fidem faciant in alio iudicio criminali. & Pract. Pap. in for. opp. controtest. d. glo. suntq; versic. proinde tenet, quando probationes habent originem ex dictis factis in delictis, fidem non faciant. ar. l. nunquā plura. ff. de priu. delict. aut habent originem ex eodem facto, & tunc fidem faciant inter easdem personas. argum. l. t. ff. arbor. fut. cas. sed quia 282 in multis casibus non defertur appellationi in causa criminali, vt per Spec. in tit. de appell. §. in quibus autem casibus, per tot. & adsunt in nonnullis prouincijs statuta hoc excepte prohibentia. vt in stat. Medioli. est constitutio. in titu. de accusat. q; à sententia lata in causa criminali non poshit per quempiam appellari: nisi per rescriptum res esset circumscribenda: ideo non insisto, sed huius sum opinionis, quod in illis casibus, in quibus potest deferriri appellatio, item quando per rescriptum res esset circumscriptibenda (dico) illas probationes per prius factas non facere plenam fidem, quia exactissime requiruntur probationes in causis criminalibus. l. fin. C. de probat. & tractatur de re & personis pro quibus oportet valde laborare circa veritatis claritatem & certitudinem, & in prop. vid. Tind. in suo tract. de test. cap. primo. 3. par. num. 5. qui mouetur per text. in l. epistolam. C. de episc. aud. per text. §. si verò crimen collat. 9. in auth. de sanc. episc. Procellus factus a laico, an fidem faciat coram ecclesiastico contra clericum, regulatiter non. Clar. q. 36. versi. ultimo. q. 96. versi. quæro etiam. vi. Bal. in l. magistribus. cit. fi. de iurisd. om. iii. vbi dicit quod ad instruendum iudicem fidem facere, securus quod ad condemnandum. nec discrepat Fel. in c. at si clerici. sub num. 14. de iud. quia circa testes innuit procedere securus quo ad confessionem. vi. Affl. super consti. in ver. damna Clandestina. Not. q. ver. 4. quæro. Gramm. consil. cti. 40. cir. princ. Farin. de Delict. titu. de inquisitio. q. 7. num. 43. Vbi. com. opin. in versi. iudex laicus Cartar. de excep. sen. capt. Bam. cap. fin. num. 4. 5. & 6. Mascar. in verb. acta. & Gui. Pap. decisi. 136. Capel. Toll. decisi. 196. & 198. vbi concludunt non cogi ergo est ei arbitratum, & Bartol. in l. gesta. sub numero sexto, dixit quod si procellus est authenticatus, quod fidem facit. C. de re iudic. matrin. in facto probanda. Rip. in l. is apud quem. numero 33. C. de eden. 285 Quinta distinctio erit, aut queritur nunquid probationes factæ in causa ciuili fidem faciant in causa criminali: & breuiter dico quod non, vt tenent omnes, præcipue Bart. in l. prætor edit. §. primo. ff. de iur. iura. Clar. d. §. final. q. 54. ver. item si producuntur. Villalob. co. opin. lit. a. post nume. 47. Rip. d. l. is apud quem. Soarez recept. senten. num. 41. & in 4. par. in fi. fallit si testes fuerunt producti per Reum, ad absoluti nem, secundum Pract. Pap. d. glo. suntq; publicati, & d. glo. proinde. per l. 1. & l. si præses. cap. de plagia. fallit etiam si fuerint producti per acto-

actorem non principaliter ad cōdemnandum, sed super aliquo administriculo, & incidenti text. in l. capite quinto, de adult. & in dicta l. prima, & in l. si præses. Boff. in tit. de plur. violent. nu. 117. vbi inquit, quod infamis in secundo iudicio rejici potest, & quamvis iij plenam fidē non 286 faciant, tamen in dictū probant. vt per Crot. eod. tract. num. 63. in 3. par. & Hipp. singu. 98. G incip. laicus contra clericum. faliit etiam quando probatio civilis esset priuilegiata, vt est probatio per iuramentum in item, quia etiam in criminali fidem faceret. Plot. in repet. l. si quando. nu. 691. C. vnde vi. Item aduerte quod quando esset actum ad interesse ciuiliter coram iudice habente vtramq; Iurisdictionem procedē di ciuiliter & criminaliter; quia cōstituo ei per dictas probationes de criminē (de quo potest ex officio procedi) tunc poterit inquirere. Clas. §. fi. q. 19. ver. vnum tamen, nam per eas probationes est aperire viā iudicii ad inquirēdū, aliud est quod probationes illę fidē faciant in alio iudicio. Sed quid econuerso, nunquid probations factae in causa criminali fidē faciant in ciui- li. & communis sententia est, quando res agitur inter easdem personas, tunc fidem facere, quam tēnent Alexand. & alij, & potissimum. Ias. in dicta l. is apud quem. C. de eden. sed si res agatur inter alias personas, & sententia afferret præiudicium ipsis, faciunt fidem, alias non, que intelligenda sunt secundum declaratiōnē Bal. in consil. 74. in 2. volum. & Barbat. consil. 9. volum. 1. Abb. in capitū. testimonium. de testib. 288 Sexta, & ultima distinctione erit, aut queritur, nunquid probationes factae in iudicio summario fidem faciant in plenario, & dico, quod nō, per tex. in l. si iudex. ff. de ijs qui sunt sui, vel alieni iur. ibi alimentorum causa non facit veritati præiudicium. Anto. in cap. causam. extra. de test. Tynd. eod. tract. cap. 1. par. 2. nume. 2. & 289 quæ sīn causā summaria, vide plene per Marant. Spec. aur. in 4. par. distin&t. 9. fallit primo. quando in iudicio summario plene cognitum sit super aliqua exceptione: nam hæc cognitio fidem faciet in plenario. Bald. in dicta l. is apud quem, & in l. si iudex. ff. de ijs qui sunt sui. Crot. eod. tract. num. 276. versic. prima sit conclusio. fallit secundo quando iudicium erat plenaria faciendum, sed propter partis contumaciam, factum fuit executiūm, & summarium. Nam 290 omnis processus in contumaciam factus dicitur summarius: quod tene menti. Bartol. in l. 1. C. quorum appella. non recip. Franc. de Are. in dicto cap. causamque, in fin. de test. quos refert, & sequitur Crot. vbi supra nume. 277. Marant. Spec. aur. dicta 9. distin&t. in 4. par. num. 61. ver. sic. 14. Dec. hoc vi. Menoc. de act. poss. Remed. vlt. sub num. 37. & 38. vbi in versic. declaratur secundo, ait de probationibus sumptis in possessorijs summarij non probantibus plene in causa turbatæ possessionis. per Salic. in l. si quis de fundamento, col. pen. cur aut condemnationem, C. ad leg. id de vi publ. Et in summa me- 292 moria repetam, quod acta illa quæ in primo iudicio sunt facta, ad hoc, vt fidem faciant in alio, semper debent denuo adi integraliter. tex. in authen. eos autem. C. de ijs qui ingred. ad appell. Alexand. in l. nam & postea, §. si minor. colum. penult. ff. de iur. iura. Guid. Pap. tractat. de appell. quæst. 10. & idem decis. 20. & 436. concl. 7. Dec. consil. 513. num. 10. Abb. & Felyn. in capitū. ea quæ. in fin. de re iud. Vant. de null. tit. à